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رنگ آمیزی کنیدرنگ آمیزی کنید

 به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده اید. در این روز 
پولی که انتظارش را ندارید روانه حساب های بانکی شما می شود. 
به لطف این پول رونق بیشتری به زندگیتان بدهید. میان شما 
و یکی از اعضای خانواده، امروز مشاجره ای در می گیرد؛ اجازه 
ندهید آتش این مشاجره بالا بگیرد و به هرقیمتی که شده موضوع 
را ختم به خیر کنید. زندگی را به اطرافیان سخت می  گیرید و 

انتظارهای زیادی از دوستان و آشنایان دارید.

به خاطر داشته باشید که خنده بر هر درد بی درمانی 
دواست. قرار است به همراه دوستان دور هم جمع شوید و خوش 
بگذرانید، اما از آنجایی که احتمال ولخرجی شما در این دورهمی 
زیاد است، بیشتر از همیشه مواظب خرج هایتان باشید. روحیه ای 
مسئولیت پذیر دارید و برای سلامتی اعضای خانواده خودتان را 
به آب و آتش می زنید، این روحیه را حفظ کنید و مطمئن باشید 

زحمت های شما از دید اهل منزل پنهان نمی ماند.

 بیش  از  حد به دغدغه  های مالی فکر نکنید. به جای 
غصه و ناراحتی فکری به حال این وضعیت کرده و با کار و تلاش 
بیشتر خودتان را از گرداب مشکلات مالی نجات دهید. اطرافیان، 
امروز حسابی هوای شما را دارند؛ محبت دوستان و آشنایان را 
پیش خودتان نگذارید و در اولین فرصت لطف دوستان را جبران 
کنید. احتمال مشاجره شما با فردی وجود دارد؛ اجازه ندهید آتش 

این مشاجره بالا بگیرد.

امروز یکی از رفقای قدیمی رفتار ناپسندی را با 
شما در پیش می گیرد. اجازه ندهید این رفتار، رفاقت دیرینه شما 
را از بین ببرد و از خطای این دوست چشم پوشی کنید. مطمئن 
باشید ثروت بادآورده را باد می برد و برای افزایش درآمد به فکر 
راه های کارآمد و درست باشید. حرف ها و نظرات خود را دائم 
تغییر می دهید و کسی روی حرف شما حساب باز نمی کند؛ این 

وضعیت باعث شده تا اطرافیان شما را جدی نگیرند.

کسی به غیر از خوبی و محبت از شما چیز دیگری 
ندیده و از هر فرصتی برای کمک به دیگران بهره 

می گیرید، امروز چنین فرصتی پیش می آید تا با گرفتن دست 
افتادگان، نوع دوستی خود را به اطرافیان ثابت کنید. قبل از انجام 
کارهای مهم، جوانب کار را بررسی کنید؛ در غیر این صورت، 
کاری انجام می دهید که پشیمانی زیادی برایتان به دنبال خواهد 
داشت. به خاطر داشته باشید که با منفی بافی راه به جایی نمی برید.

منفعتی در کارهای شما ایجاد می شود و مشکلات  
مالیتان خاتمه پیدا می کند. از این شرایط، نهایت 

استفاده را ببرید و به گونه ای برنامه ریزی کنید تا در آینده 
مشکلات مالی گریبان شما را نگیرد. اهل  گله وشکایت و 

اشکال تراشی هستید.
ادامه این وضعیت، رابطه شما را به سردی خواهد گذاشت، در 

نتیجه از امروز رویکرد خود را تغییر دهید.

روز حساسی را در پیش دارید و بهتر است که 
بیشتر از همیشه مواظب سلامت وجود نازنینتان 

باشید؛ از کارهای خلاف و ناپسند دوری کنید. در غیر این صورت، 
دیری نخواهد پایید که کارهای خلاف شما گریبانتان را می گیرد 
و گرفتار خواهید شد. شرایطی برای تغییر شغل و فراگیری 
مهارت های جدید انتظار شما را می کشد؛ به فکر شکار موقعیت ها 

باشید و از فرصت های جدید نهایت استفاده را ببرید.  

فرصتی برای ورزش پیدا می کنید، به لطف این 
فرصت، انرژی بیشتری پیدا کنید و با ورزش، 

سلامت خود را تضمین نمایید. قصد انجام کار مهمی دارید، اما با 
افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، مشورت نکرده اید و 
به همین دلیل نیز تمامی جوانب این کار مهم را در نظر نگرفته  اید. 
امروز فرصت مناسبی است تا نظر افراد با تجربه را جویا شوید و 

پس از مشورت، بهترین تصمیم را اتخاذ کنید.

اتفاق فرخنده ای در زندگیتان رخ می دهد؛ این اتفاق 
را به بهانه ای برای شادی تبدیل نمایید و لحظه هایی 

سرشار از شادکامی را تجربه کنید. رهسپار سفر هستید؛ در این 
مسافرت چشم از چمدان ها و لوازم خود برندارید چراکه ممکن 
است کالای باارزشی را در این سفر گم کنید. امروز احتمال دارد 
ضرر هنگفتی را تجربه کنید؛ به صلاح شماست که حواستان به 

دخل و خرجتان باشد و از معامله های پرخطر دوری کنید. 

روحیه احساساتی دارید و تصمیم  شتاب زده ای 
می گیرید. قبل از اینکه این روحیه کار دست شما 

بدهد، بر احساسات خود غلبه کنید. پولی روانه حساب بانکی 
شما می شود؛ به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید 
و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. امید واهی را 
کنار بگذارید و به دنبال اتفاق های غیرواقع بینانه نباشید. در عوض 

زندگی را با رویکردی جدی و حساب شده در پیش بگیرید.

یکی از دوستان قدیمی که مدتی زیادی است 
خبری از وی ندارید سراغتان را می گیرد؛ دیدارها 

را با این دوست قدیمی تازه کنید و لحظه های شادی را پشت 
سر بگذارید. معامله ای در پیش دارید و نقشه های زیادی برای 
سودآوری بیشتر کشیده اید، اما بهتر است این معامله را با چشم 
 بسته انجام ندهید و یک بار دیگر جوانب مختلف آن را بررسی 

نمایید. کارهای خیرخواهانه انجام دهید.

روز حساسی را در پیش دارید و به صلاحتان است 
که بیشتر از همیشه مواظب سلامتیتان باشید.  

احتمال زیادی وجود دارد که امروز وسوسه  شوید و خرید های 
غیرضروری انجام دهید، به این ترتیب، حواستان بیشتر از همیشه 
به خرج ها باشد و خریدی انجام ندهید که بعداً از آن پشیمان 
شوید. مهره مار دارید و اطرافیان را به خود جذب می کنید؛ به لطف 

این روحیه دوستان بیشتری را دور خودتان جمع کنید.
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راز 1۰۰ میلیون ساله کشف شد! 

به تازگی دانشمندان با استفاده از جامع ترین شجره پروانه ها، کشف 
کردند که منشاء پیدایش اولین پروانه ها از کجاست و غذای آنها از 

کدام گونه گیاهی بوده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از سی تیک دیلی، تقریباً 100 میلیون 
سال پیش، یک گروه اولیه از شب پره ها به جای شب، در طول روز 
در محیط پراکنده شدند و از شهد گل های فراوانی که در نزدیکی 
زنبورهای تکامل  یافته بود، تغذیه کردند و این اتفاق خاص باعث 

تکامل تمام گونه پروانه ها در جهان شد.  
از سال 2019، دانشمندان از طریق تجزیه و تحلیل گسترده 
DNA، زمان دقیق این تغییر تکاملی را می دانند و نظریه قبلی 
را که نشان می داد پیدایش پروانه ها نتیجه فشار خفاش ها پس از 

انقراض دایناسورها بوده است را رد کردند.
اکنون دانشمندان کشف کرده اند که اولین پروانه ها از کجا به وجود 

آمده اند و آنها برای غذا به کدام گیاهان متکی بوده اند.
پیش از رسیدن به نتیجه گیری های کنونی، پژوهشگران از ده ها 
کشور مجبور شدند بزرگترین شجره پروانه ای جهان را ایجاد کنند. 
این شجره متشکل از DNA بیش از 2000 گونه تمام پروانه ها 
است. آنها با استفاده از این روش به عنوان راهنما، حرکات و عادات 
تغذیه پروانه ها را در طول زمان در یک پازل چهار بُعدی که به 

آمریکای شمالی و مرکزی منتهی شد، بررسی کردند.  
Akito Kawahara، نویسنده اصلی این پژوهش و نیز متصدی 
گونه های lepidoptera در موزه تاریخ طبیعی فلوریدا، که انجام 
این پروژه برای او مدت ها به طول انجامیده، می گوید: این رؤیای 
کودکی من بود؛ این کار را از زمانی که کودک بودم و از موزه 
تاریخ طبیعی آمریکا دیدن کردم، می خواستم انجام دهم. انگیزه 
انجام این کار از همان زمان کودکی که تصویری از پروانه ای را 
دیدم که به در اتاق موزه دار چسبانده شده بود، در من شکل 
گرفت. همچنین تا به حال، این دشوارترین مطالعه ای است که 
عضوی از آن بوده ام و برای تکمیل آن تلاش گسترده ای از سوی 

مردم سراسر جهان لازم بود.
این پروژه، پروژه ای دشوار بود، چراکه حدود 19 هزار گونه 
پروانه وجود دارد و گردآوری تاریخ 100 میلیون ساله این گروه 
به اطلاعاتی در مورد پراکنش مدرن و گیاهان میزبان نیاز دارد 
و پیش از این مطالعه، هیچ مکان واحدی وجود نداشت که 
پژوهشگران بتوانند به داده هایی جامع در این رابطه دسترسی 

داشته باشند.
Kawahara در این خصوص ادامه داد: در بسیاری از موارد، 
اطلاعات مورد نیاز ما در راهنماهای میدانی وجود داشت، اما 
به صورت دیجیتال نبودند و به زبان های مختلف نوشته شده بودند.

به همین خاطر، پژوهشگران تصمیم گرفتند که خودشان پایگاه 
داده عمومی را ایجاد کنند و مطالب کتاب ها، موزه ها و صفحات 

وب را با زحمت ترجمه و به یک مخزن دیجیتال منتقل کنند.
زیربنای تمام این داده ها، یازده فسیل پروانه نادر بود که بدون 
آنها تجزیه و تحلیل ممکن نبود. پروانه ها با بال های نازک 
کاغذی و پرزهای نخ مانند، به ندرت در فسیل ها حفظ شده اند، اما 
همین تعداد محدودی که وجود دارند می توانند به عنوان نقاط 
کالیبراسیون روی درختان ژنتیکی مورد استفاده قرار گیرند و به 
محققان این امکان را بدهند تا زمان و نکاتی مربوط به تکامل 

آنها را ثبت کنند.
نتایج این داستان، شامل تنوع های سریع، پیشرفت های متزلزل 
و پراکندگی های غیرمحتمل بود، برخی از گروه ها مسافت های 
غیرممکن زیادی را طی کردند، در حالی که به نظر می رسد برخی 

دیگر در یک مکان مانده اند.
پیدایش پروانه ها برای اولین بار در جایی در نزدیکی مرکز و غرب 
آمریکای شمالی برمی گردد. در آن زمان، آمریکای شمالی توسط 
یک راه دریایی گسترده، تقسیم شد و این قاره را به دو قسمت 
تقسیم کرد. آمریکای شمالی و جنوبی هنوز از طریق تنگه پاناما 
به هم متصل نشده بودند و گذر پروانه ها از این مکان کمی مشکل 

بود.
 Bering پروانه ها مسیری طولانی را طی کردند و از مسیر پل
Land به سمت آسیا حرکت کردند. از آنجا به سرعت زمین را 
پوشاندند و به آسیای جنوب شرقی، خاورمیانه و آفریقا روانه شدند. 
آنها حتی خود را به هند که در آن زمان جزیره ای جداگانه بود و 

مایل ها از دریای آزاد فاصله داشت، رساندند.
حتی شگفت انگیزتر از آن، ورود آنها به استرالیاست که به قطب 
جنوب، آخرین بقایای ترکیبی ابرقاره Pangae متصل شده بود. از 
این رو، این احتمال وجود دارد که پروانه ها زمانی در قطب جنوب 

زندگی می کردند.
در مکانی دورتر از شمال، این احتمال می رود که پروانه ها تا 45 
میلیون سال در لبه غرب آسیا مانده  باشند و سرانجام پس از آن به 
اروپا مهاجرت کرده باشند. Kawahara توضیح می دهد که دلیل 
این توقف طولانی مدت نامشخص است، اما اثرات آن هنوز آشکار 
است. او معتقد است: اروپا در مقایسه با سایر نقاط جهان گونه های 
پروانه های زیادی ندارد و آنهایی که وجود دارند، اغلب در جاهای 
دیگر یافت می شوند. برای مثال، بسیاری از پروانه ها در اروپا، در 

سیبری و آسیا نیز یافت می شوند.
هنگامی که پروانه ها در مکانی ثابت می شدند، به سرعت در کنار 
گیاهان تنوع پیدا می کردند. زمانی که دایناسورها در 66 میلیون 
سال پیش از بین رفتند، تقریباً تمام خانواده های پروانه های مدرن 
وجود داشتند و به نظر می رسد که هر کدام تمایل خاصی به گروه 
خاصی از گیاهان داشتند. در واقع، Kawahara معتقد است: 
»تکامل پروانه ها و گیاهان گل دار از زمان پیدایش پروانه ها به طور 
خاص به هم مرتبط است و در طول زمان رابطه نزدیک میان آنها 

منجر به تنوع قابل توجهی در هر دو اصل شده است.«
 Nature Ecology and نتایج این پژوهش به تازگی در مجله

Evolution منتشر شده است.

گوناگون

 
شیرینی نارگیلی یکی از انواع شیرینی های خوش مزه و مجلسی 
است که شباهت زیادی به شیرینی گردویی دارد. این شیرینی 
خوش مزه هم تقریباً با روشی که شیرینی گردویی پخته می شود، 
درست می شود. برای آموزش شیرینی پزی کامل و مرحله به مرحله 

طرز تهیه شیرینی نارگیلی در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم
پودر نارگیل :60 گرم

شکر: 120 گرم
روغن مایع: 40 گرم

سفیده تخم مرغ: 60 گرم
آب لیمو: یک سوم قاشق چای خوری

وانیل: نصف قاشق چای خوری

 طرز تهیه 
 مرحله اول 

ابتدا شکر را به همراه پودر نارگیل، نیمی از 
سفیده تخم مرغ و نیمی از روغن داخل غذاساز یا 
مخلوط کن می ریزیم و دو دقیقه میکس می کنیم 
تا مواد کاملا یک دست شوند. در ادامه مواد را به 
یک تابه مناسب انتقال می دهیم و روی حرارت 

ملایم قرار می دهیم.
 مرحله دوم 

در ادامه، باقی مانده سفیده تخم مرغ را به همراه باقی مانده روغن 
مایع، وانیل و آب لیمو به تابه اضافه می کنیم و با قاشق چوبی 
مواد را به صورت رفت وبرگشت مانند چرخاندن حلیم نذری مخلوط 
می کنیم و به مدت 10 دقیقه مواد را روی حرارت بسیار ملایم هم 

می زنیم.
 مرحله سوم 

توجه داشته باشید که دمای مایه شیرینی باید به حدی باشد 
که زمانی که انگشتمان را داخل مایه شیرینی می زنیم، دستمان 
نسوزد. پس از 10 دقیقه هم زدن مایه شیرینی را داخل یک ظرف 
دربسته می ریزیم و کنار می گذاریم تا از حرارت بیفتد و خنک شود.

 مرحله چهارم 
حالا فر را با حرارت 180 درجه سانتی گراد روشن می کنیم تا 
گرم شود. پس از اینکه مایه شیرینی، خنک شد آن را داخل قیف 
می ریزیم، سپس داخل سینی فر، یک کاغذ روغنی قرار می دهیم و 

روی کاغذ روغنی شیرینی ها را با فاصله، قیف می زنیم.
 مرحله پنجم

اگر روی شیرینی ها برآمدگی وجود داشت، انگشمان را با کمی 
روغن مایع چرب می کنیم و با نوک انگشت روی شیرینی ها را صاف 
می کنیم. در آخر شیرینی ها را به مدت 10 الی 15 دقیقه در فر قرار 

می دهیم تا آماده شوند.
 مرحله ششم 

پس از اینکه شیرینی ها به طور کامل پخت، آنها را از فر خارج 
می کنیم. اگر می خواهید روی شیرینی ها کمی طلایی شود، 
می توانید یک دقیقه گریل را روشن کنید. در آخر صبر می کنیم 
شیرینی ها خنک شود، سپس آنها را جمع 
می کنیم و در ظرف در بسته نگهداری 

می کنیم.

 نکات کلیدی
  شیرینی نارگیلی در توستر

توستر را از 15 دقیقه قبل با حرارت 160 
درجه سانتی گراد روشن می کنیم تا کاملًا 
گرم شود، سپس یک کاسه آب جوش در 
توستر قرار می دهیم. در آخر، شیرینی ها را 
به مدت 10 تا 15 دقیقه درون توستر یا فر 

برقی قرار می دهیم تا آماده شوند.
 شیرینی نارگیلی بدون فر

ابتدا در یک قابلمه جادار، سه پایه فلزی قرار می دهیم و روی درب 
قابلمه، دم کنی می گذاریم، سپس قابلمه را روی شعله پخش کن 
به مدت 15 دقیقه با حرارت بسیار ملایم قرار می دهیم تا گرم شود. 

سپس داخل یک سینی یا قالب مناسب، کاغذ روغنی می گذاریم.
حالا روی کاغذ روغنی، شیرینی ها را با فاصله قیف می زنیم، 
سپس شیرینی ها را روی سه پایه فلزی درون قابلمه قرار می دهیم 
و دم کنی را روی درب قابلمه می گذاریم. حدوداً 20 دقیقه زمان 
برای پخت شیرینی ها نیاز است و برای طلایی شدن روی شیرینی ها 
هم آنها را به همراه کاغذ روغنی به مدت 10 دقیقه برمی گردانیم تا 

طلایی شوند.

      شیرینی نارگیلی 

      شیرینی نارگیلی 

اختراعدستگاهمجهزبههوشمصنوعیکهسرعتپیادهرویرااختراعدستگاهمجهزبههوشمصنوعیکهسرعتپیادهرویرا۳۳برابرمیکندبرابرمیکند
به گزارش یورو نیوز، یک شرکت دانش بنیان در آمریکا دستگاهی را 
اختراع کرده است که با بستن آن به زیر کفش ها سرعت راه رفتن به 

سه برابر سرعت عادی افزایش پیدا می کند.
این دستگاه که »مون واکرز« )Moonwalkers( نام دارد و محصول جدید 
شرکت »شیفت رباتیکس« است، به گونه ای طراحی شده که پس از بسته 
شدن زیر کفش ها می تواند سرعت پیاده روی را به 11 کیلومتر در ساعت، 

یعنی 250 درصد بیشتر از سرعت راه رفتن عادی، برساند.
این دستگاه،  شبیه اسکیت به نظر می رسد، اما طوری ساخته نشده  که 
با پوشیدن آنها تعادل خود را از دست بدهید. به لطف الگوریتم های 
یادگیری ماشین، فقط زمانی حرکت می کند که شما بخواهید. در واقع 
این دستگاه می تواند هر زمان که اراده کنید متوقف شود، برای بالا یا 
پایین رفتن از پله ها قفل شود و یا به طور خودکار سرعت خود را در 

هنگام سرازیری تنظیم کند.
برای نمونه، وقتی می خواهید سوار اتوبوس شوید فقط کافی است تا 
پاشنه راست خود را بلند کنید و سپس آن را روی زمین بگذارید تا ترمز 
الکترونیکی چرخ ها را کاملًا قفل کند. اگر هم می خواهید مجدد با سرعت 
راه بروید، کافی است با بلند کردن پاشنه پای راست خود آن را در هوا و 
در جهت عقربه های ساعت بچرخانید تا دستگاه از حالت قفل خارج شود.
پیش تر در اوایل سال جاری، ویدئویی از این دستگاه که زیر یک جفت 

کفش بسته شده بود تنها در شبکه اجتماعی تیک تاک حدود 25 
میلیون بازدید داشت. 

ژونجی ژانگ، بنیان گذار و مدیرعامل شیفت رباتیکس، می گوید که 
ایده اختراع پس از آن به ذهن او رسید که حین رفتن به محل کارش 
با موتور سیکلت نزدیک بود تصادف کند. در آن زمان از خود پرسید که 
چرا مانند بسیاری دیگر پیاده به محل کارش نمی رود؟ وی می گوید: 
»بسیاری از مردم به پیاده روی متکی نیستند و با توجه به اینکه راه 
رفتن برای محیط زیست بسیار ایمن تر، راحت تر و بهتر است، این 

مسئله شگفت آور است.«
شیفت رباتیکس می گوید که مشکل پیاده روی »کندی و ناکارآمدی« 
آن است و در نتیجه آنها تصمیم گرفتند به جای جایگزین کردن 

پیاده روی، آن را تقویت کنند.
این شرکت با تیمی از مهندسان پیشران جت در مؤسسه رباتیک 
کارنگی ملون و همین طور مهندسان رباتیک  و طراحان کفش های 
ورزشی، پنج سال گذشته را صرف تلاش برای ابداع سریع ترین 

کفش های جهان »با تکیه بر مهندسی بدن« کرد.
شیفت رباتیکس می گوید: یادگیری استفاده از این دستگاه برخلاف 
اسکیت سواری به هیچ مهارتی نیاز ندارد. هوش مصنوعی با راه رفتن 

هر کاربر خود را تطبیق می دهد و کمتر از 10 مرحله طول می کشد تا 
الگوریتم ها الگوهای راه رفتن فرد را یاد بگیرند.

ژانگ در این باره گفت: »دستگاه مانند پیاده بَرهایی که در فرودگاه ها 
می بینید کار می کند؛ با هر قدمی که برمی دارید، تسمه نقاله زیر پای 
شما حرکت می کند. هرچه سریع تر راه بروید، کفش ها نیز با شما 

سریع تر راه می روند.«
او درباره ویژگی های ایمنی این دستگاه گفت: کفش ها با یک سگک 
مغناطیسی محکم می شوند و در صورت خرابی دستگاه می توان آن را 

باز کرد. 
این کفش ها توسط افراد 15 تا 60 ساله مورد آزمایش قرار گرفت و 
اکثر افراد توانستند در عرض 10 تا 15 دقیقه پس از بستن بند کفش، 

با آنها راه بروند.
تیم سازنده مون واکرها از اکتبر 2022 بدین سو، موفق به جمع آوری 
حدود 330 هزار دلار سرمایه شده و تاکنون بیش از 2 هزار سفارش 

تولید دریافت کرده است.
قیمت این دستگاه که در حال حاضر در آمریکا عرضه شده برای هر 
جفت کفش 1399 دلار است. این در حالی است که این قیمت بالا 
واکنش های طعنه آمیزی را در شبکه های اجتماعی به دنبال داشته و 

شماری از کاربران آن را »اسکیت های گران قیمت« خوانده اند.


